
  
Preisänderungen vorbehalten.� Preise exkl. 8,1% MwSt. 

  Preise und Leistungen 2026

Prättigauer & Herrschäftler
Regional stark - Die Lokalzeitung für das Prättigau, die Bündner Herrschaft und den Region Landquart. Die Normalauflage geht an alle 
Abonnenten und die Grossauflage wird flächendeckend an alle Haushalte in der ganzen Region verteilt.

Auflagen
Normalauflage (NA): 
3158 Exemplare (beglaubigt)

Grossauflage (GA): 
21 603 Exemplare (beglaubigt)

Erscheinung
2× pro Woche, Mittwoch und Samstag

Anzeigenschluss
Inserate / Todesanzeigen:  
Vortag, 10.00 Uhr

Gemeinden
Trimmis, Untervaz, Zizers, Igis – Land-
quart, Malans, Jenins, Maienfeld, 
Fläsch, Seewis, Grüsch, Furna, 
Schiers, Buchen, Furna, Jenaz, Fideris,  
Putz, Pany, St. Antönien, Luzein,  
Küblis, Conters, Klosters

Daten Grossauflage
14. Januar, 18. Februar, 18. März, 
15. April, 20. Mai, 17. Juni, 19. August, 
16. September, 14. Oktober,  
18. November, 16. Dezember

Kontaktdaten
Mediaservice 
Druckerei Landquart AG 
Schulstrasse 19 
7302 Landquart 
mediaservice@druckereilandquart.ch 
Telefon 081 300 03 60 
www.drucki.ch

Preise (farbig)

Rubrik mm-Preis NA mm-Preis GA

Annoncen Fr. 0.80 Fr. 1.05

Stellen* Fr. 2.10 Fr. 2.40

Reklamen (im Textteil) Fr. 1.80 Fr. 2.08

Kopffeld (91 × 31 mm) Fr. 110.– (Pauschalpreis) Fr. 140.– (Pauschalpreis)

Todesanzeigen / Danksagungen Fr. 1.72 Fr. 2.26

*�Stelleninserate erscheinen immer im DuoKombi (Bezirks-Amtsblatt und Prättigauer & Herrschäftler)

Fixformate (Preise farbig)

Grösse Formate Preis NA Preis GA

1/1 Seite 203 × 286 mm Fr. 1400.– Fr. 1850.–

1/2 Seite 203 × 142 mm Fr.   750.– Fr.   950.–

1/4 Seite 203 × 70 mm Fr.   370.– Fr.   490.–

Nutzbreiten in mm

Spalten 1 2 3 4 5 6 7

Annoncen in mm 27 56 85 115 144 173 203

Reklamen in mm 48 100 152 203

Todesanzeigen / Danksagungen 100

Publireportagen (nicht rabattberechtigt)

Format Preis NA Preis GA Bemerkung

1/1 Seite Fr.   700.– Fr.   925.– 50 % vom Fixformattarif

1/2 Seite Fr.   525.– Fr.   665.– 30 % vom Fixformattarif

Redaktionelle oder gestalterische Unterstützung auf Anfrage

Zuschläge 
(nicht rabattberechtigt)

Zwingende Platzierung 20%

Chiffre Fr. 50.–

Gestaltungkosten ab Fr. 50.–
je nach Aufwand

Abschlussrabatte

Fr.   2500.– 5% Fr. 15 000.– 15%

Fr.   5000.– 7% Fr. 25 000.– 20%

Fr. 10 000.– 10%

➝ ➝

➝

➝

➝

Zusatzleistung «PrintPlus»
(nicht rabattberechtigt)  
Das Inserat erscheint als Rotarot 1 Woche 
lang auch Online auf Vilan24 und P&H Online. 

Position 1 (ab einem 
Inseratewert von 300.–)

60.–

Position 2 (bis zu einem 
Inseratewert von 300.–)

30.–

Wiederholungsrabatte

3 × 5% 12 × 15% 52 × 25%

6 × 10% 26 × 20%

➝ ➝ ➝

➝ ➝

Alle Inserate erscheinen ab 2026 zur Erhöhung der Reichweite als Zusatzleistung auch Online (Preise unter Punkt «PrintPlus»). Sie ist ein 
fester Bestandteil unserer Anzeigen und gehört zu jeder Anzeigenbuchung dazu. Ausgenommen sind Spezialfelder, Publireportagen, Stellen, 
Balken- und Erotikinserate. Kann da jedoch individuell dazu gebucht werden.
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Prättigauer & Herrschäftler
Regional stark - Die Lokalzeitung für das Prättigau, die Bündner Herrschaft und den Region Landquart. Die Normalauflage geht an alle 
Abonnenten und die Grossauflage wird flächendeckend an alle Haushalte in der ganzen Region verteilt.

Auf Anfrage
Sonderthemen, Panoramaseiten, 
Prospektbeilagen in einzelnen  
Gemeinden

Technische Angaben
Satzspiegel: 	 203 mm x 286 mm 
Farben: 	 CMYK 
Druckverfahren: �Bogenoffset 

100 L/cm

Druckdaten-	 PDF/X-4 Dateien 	
anlieferung:	 (Auflösung: 300dpi). 
	 Genaue Anleitungen 	
	 unter pdfx-ready.ch

Sonderseiten in den Grossauflagen

Datum Thema

15. Januar Bildung

12. Februar Stilvoll schön

19. März Fahrzeuge

16. April Bildung

21. Mai Sommer-Start

18. Juni Vrdussnä

20. August Jagdbeilage 
Berufswahl

17. September Alp Spektakel

15. Oktober Auto im Winter
Bildung

19. November Advent

17. Dezember Glückwünsche

Prospektbeilagen

Auflage Preis

pro 1000 Ex. (bis 50 g) Fr. 280.–

pro 1000 Ex. (bis 75 g) Fr. 330.–

pro 1000 Ex. (bis 100g) Fr. 380.–

pro 1000 Ex. (ab 100g) pro 25g plus Fr. 50.–

Vollbelegung (22 000 Ex. bis 50g) Fr. 6160.–

Die Belegung ist auf Anfrage auch für einzelnen Gemeinden 
möglich. Die Preise verstehen sich exkl. Druck.

Werden die Prospektbeilagen in der Druckerei Landquart AG 
oder in der SL Druck + Medien AG gedruckt, gewähren wir 30% 
Rabatt auf den Einsteckpreis.


